A Comissão para Consulta de Diretor (a) e Substituto (a) Eventual do Departamento de

História – DEHIST, instituída pela PORTARIA DEHIST/UFRPE Nº 16/2025, de 21 de

outubro de 2025, no uso de suas atribuições legais, torna público o relançamento do edital

consulta para diretor(a) e substituto(a) eventual do Departamento de História da Universidade

Federal Rural de Pernambuco no quadriênio 2025-2029.

A Comissão retifica o edital:

Onde se lê:

“nomeados pela Portaria nº 02/2025, da diretoria do Departamento de História”.

Leia-se:

“nomeados pela PORTARIA DEHIST/UFRPE Nº 16/2025, de 21 de outubro de 2025,

da diretoria do Departamento de História”.

Recife, 05 de novembro de 2025.

Comissão de Consulta

Profº Aurélio de Moura Britto (SIAPE Nº 3375584) Docente

Presidente

Profª. Araci Farias Silva Silva (SIAPE No1420089) Docente

Membro Titular

Prof. Israel Ozanam de Souza Cunha (SIAPE Nº 1447376) Docente

Membro Titular

Sra. Vera Lúcia Pereira de Moura Representante dos Técnicos Administrativos

Membro Titular

Victória Beatriz Melquiades Leitão Representante Discente

Membro Titular

		2025-11-05T16:23:10-0300